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Jahresplan

Termine Schuljahr 2025/26
Bei Terminen, die mit einem * gekennzeichnet sind, ist auch eine Elternbeteiligung oder eine
Einladung an die Eltern vorgesehen.

25.08.2025 Lehrerkonferenz

27.08.2025 1. Schultag Besinnung Schuljahr 2 — 4

28.08.2025 Gottesdienst 1. Schuljahre um 8.30 Uhr Arnold-Janssen-Kirche

02.09.2025 Start Blaserklasse (Jahrgang 4)

05.09.2025 Besinnung*

12.09.2025 pddagogische Veranstaltung der Lehrkrafte
Unterrichtsschluss 11.40 Uhr

17.09.2025 (Mi) Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 1 um 19.30 Uhr *

16.09.2025 (Die) Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 2 um 19.30 Uhr *

15.09.2025 (Mo) Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 3 um 19.30 Uhr *

18.09.2026(Do) Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 4 um 19.30 Uhr*

09.09.2025 Start Blockflotengruppe (Jahrgang 3)

10.09.2025 Lehrerkonferenz

18.09.2025 Gottesdienst 3 + 4 * im Forum der Schule

19.09.2025 Besinnung * im Forum der Schule

19.09.2025 Start Musikids (Jahrgang 1)

24.09.2025 Lehrerkonferenz

30.09.2025 Infoabend weiterfUhrende Schulen, Kastell 18.30 Uhr Jahrgang 4

01.10.2025 Schulpflegschaft und Schulkonferenz*

01.10.2025 angekundigter Probealarm

03.10.2025 Tag der deutschen Einheit, Feiertag, schulfrei

08.10.2025 Lehrerkonferenz

10.10.2025 Besinnung * + Schulerrat

13.10. - 24.10.2025
13.10-17.10.2025

Herbstferien
OGS Ferienbetreuung

27.10.2025 ganztdgige Fobi Lehrer + Ganztag
unterrichtsfrei, keine Betreuung!

05.11.2025 Laternenbasteltag *

05.11.2025 Lehrerkonferenz

07.11.2025 Besinnung *

11.11.2025 St. Martin *

03.-07.11.2025 Anmeldung Schulneulinge

17.11.-28.11.2025

Sprechtage Jahrgang 1 - 3 und Beratungsgespréche
weiterfUhrende Schulen fUr Jahrgang 4 *

20.11.2025 Goftesdienst 3 + 4 *

28.11.2025 Besinnung *

03.12.2025 Puppentheater Lilo & Stitch 14:30 Uhr Turnhalle der Schule
03.12.2025 Lehrerkonferenz

12.12.2025 Besinnung * + Schulerrat
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17.12.2025
19.12.2025
22.12.2025 - 06.01.2026

07.01.2026
08.01.2026
09.01.2026
14.01.2026
15.01.2026
23.01.202¢6
28.01.202¢6

06.02.2026
06.02.2026
13.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
18.02.2026

18.02.2026
25.02.2026

27.02.2026

10.03.-13.03.2026
10.03.2026
13.03.2026
13.03.2026

16.03. - 18.03.2026
19.03.2026
27.03.2026

30.03. - 10.04.2026
30.03. - 02.04.2026

13.04.2026
20.04. - 24.04.2026
20.04. - 29.04.2026
30.04.2026

06.05.2026
08.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
20.056.2026
21.06.2026
25.05.2026
26.05.2026
29.05.2026

01.-03.06.2026
04.06.2026
05.06.2026
08.06.2026
10.06.2026
12.06.2026
15.06.2026
18.06.2026

Lehrerkonferenz
Adventssingen in A. J. (alle Klassen) *
Weihnachtsferien

Schulbeginn nach den Weihnachtsferien (Mittwoch)
Gebet an der Krippe (1 + 2)

Besinnung *

Lehrerkonferenz

Gofttesdienst 3 + 4 *

Besinnung 1 +2*

Lehrerkonferenz mit Zeugniskonferenz

Zeugnisausgabe 3 + 4, Unterrichtsschluss fur alle um 10.55 Uhr
Besinnung *

Karneval in der Schule, 11.40 Uhr Schulschluss

Rosenmontag, beweglicher Ferientag

Veilchendienstag, Unterricht nach Plan

Aschermittwoch, Gottesdienst 3+ 4 um 8.40 Uhr 1 + 2 um 9.15
Uhrin A.J.-Kirche *

Lehrerkonferenz

Schulinterne Lehrerfortbildung (Mi), kein Unterricht!

OGS findet statt

Besinnung*

Trommelprojektwoche
Trommelelternabend* 19-20 Uhr
Trommelkonzertnachmittag* 15-16 Uhr
Besinnung *

QA-Hauptphase

Kanguruwettbewerb (3+4)

Besinnung * + Schulerrat

Osterferien

OGS Ferienbetreuung

Besuch Dankgottesdienst Kommunion KI. 3in A. J.
2. Elternsprechtag Schuljahre 1-3*
Radfahrausbildung der 4. Schuljahre
Radfahrprifung (4. Schulj.)

Lehrerkonferenz

Besinnung *

Christi Himmelfahrt schulfrei
beweglicher Ferientag
Lehrerkonferenz
Gottesdienst 3+4*
Pfingstferien

Pfingsiferien

Besinnung*

Klassenfahrt der 3. Schuljahre
Fronleichnam schulfrei

beweglicher Ferientag
Bundesjugendspiele
Lehrerkonferenz

Besinnung*

Bundesjugendspiele Ausweichtermin
Gottesdienst 3+4*



24.06.2026
26.06.2026

01.07.2026
10.07.2026
13.07.2026
15.07.2026
17.07.2026

20.07.2026 - 01.09.2026
20.07.2026 - 07.08.2026
Schulbeginn
Schulbeginn

Lehrerkonferenz
Besinnung*

Lehrerkonferenz + Zeugniskonferenz

Besinnung* + Schuilerrat

Zeugnisausgabe Schuljahre 1 -3

gemeinsamer Schuljahresabschluss im Irland

letzter Schultag, Schulschluss um 9.45 Uhr, OGS Betreuung findet
statt, fir die 4. Schuljahre Zeugnisausgabe und
Abschlussgottesdienst um 10.00 Uhr

Sommerferien

Sommerferienbetreuung

02.09.2026 (Mittwoch) Schuljahre 2 — 4, Unterrichtsende 11.40 Uhr
03.09.2026 (Donnerstag)

1. Schuljahre mit Gottesdienst um 8.30 Uhrin A. J.

XX = genave Daten stehen noch nicht fest. Anderungen vorbehalten!
Bei den Ferienterminen wurde der erste und der letzte Ferientag angegeben!




