

KATHOLISCHE BEKENNTNISGRUNDSCHULE

LIEBFRAUEN

Theodorstraße 26

47574 Goch

Tel.: 02823-2284

Fax: 02823-418486

E-Mail: info@liebfrauen-schule.de

Homepage: www.foev-liebfrauen.de

OGATA Tel.: 02823-936202



Jahresplan

Termine Schuljahr 2025/26

Bei Terminen, die mit einem * gekennzeichnet sind, ist auch eine Elternbeteiligung oder eine Einladung an die Eltern vorgesehen.

25.08.2025	Lehrerkonferenz
27.08.2025	1. Schultag Besinnung Schuljahr 2 – 4
28.08.2025	Gottesdienst 1. Schuljahre um 8.30 Uhr Arnold-Janssen-Kirche
02.09.2025	Start Bläserklasse (Jahrgang 4)
05.09.2025	Besinnung*
12.09.2025	pädagogische Veranstaltung der Lehrkräfte Unterrichtsschluss 11.40 Uhr
17.09.2025 (Mi)	Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 1 um 19.30 Uhr *
16.09.2025 (Die)	Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 2 um 19.30 Uhr *
15.09.2025 (Mo)	Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 3 um 19.30 Uhr *
18.09.2026(Do)	Klassenpflegschaftssitzung Jahrgang 4 um 19.30 Uhr*
09.09.2025	Start Blockflötengruppe (Jahrgang 3)
10.09.2025	Lehrerkonferenz
18.09.2025	Gottesdienst 3 + 4 * im Forum der Schule
19.09.2025	Besinnung * im Forum der Schule
19.09.2025	Start Musikids (Jahrgang 1)
24.09.2025	Lehrerkonferenz
30.09.2025	Infoabend weiterführende Schulen, Kastell 18.30 Uhr Jahrgang 4
01.10.2025	Schulpflegschaft und Schulkonferenz*
01.10.2025	angekündigter Probealarm
03.10.2025	Tag der deutschen Einheit, Feiertag, schulfrei
08.10.2025	Lehrerkonferenz
10.10.2025	Besinnung * + Schülerrat
13.10. – 24.10.2025	Herbstferien
13.10 – 17.10.2025	OGS Ferienbetreuung
27.10.2025	ganztägige Fobi Lehrer + Ganztag <u>unterrichtsfrei, keine Betreuung!</u>
05.11.2025	Laternebasteltag *
05.11.2025	Lehrerkonferenz
07.11.2025	Besinnung *
11.11.2025	St. Martin *
03. – 07.11.2025	Anmeldung Schulneulinge
17.11. – 28.11.2025	Sprechtagen Jahrgang 1 – 3 und Beratungsgespräche weiterführende Schulen für Jahrgang 4 *
20.11.2025	Gottesdienst 3 + 4 *
28.11.2025	Besinnung *
03.12.2025	Puppentheater Lilo & Stitch 14:30 Uhr Turnhalle der Schule
03.12.2025	Lehrerkonferenz
12.12.2025	Besinnung * + Schülerrat

17.12.2025	Lehrerkonferenz
19.12.2025	Adventssingen in A. J. (alle Klassen) *
22.12.2025 – 06.01.2026	Weihnachtsferien
07.01.2026	Schulbeginn nach den Weihnachtsferien (Mittwoch)
08.01.2026	Gebet an der Krippe (1 + 2)
09.01.2026	Besinnung *
14.01.2026	Lehrerkonferenz
15.01.2026	Gottesdienst 3 + 4 *
23.01.2026	Besinnung 1 + 2 *
28.01.2026	Lehrerkonferenz mit Zeugniskonferenz
06.02.2026	Zeugnisausgabe 3 + 4, Unterrichtsschluss für alle um 10.55 Uhr
06.02.2026	Besinnung *
13.02.2026	Karneval in der Schule, 11.40 Uhr Schulschluss
16.02.2026	Rosenmontag, beweglicher Ferientag
17.02.2026	Veilchendienstag, Unterricht nach Plan
18.02.2026	Aschermittwoch, Gottesdienst 3 + 4 um 8.40 Uhr 1 + 2 um 9.15 Uhr in A.J.-Kirche *
18.02.2026	Lehrerkonferenz
25.02.2026	Schulinterne Lehrerfortbildung (Mi), <u>kein Unterricht!</u> OGS findet statt
27.02.2026	Besinnung*
10.03.-13.03.2026	Trommelprojektwoche
10.03.2026	Trommelfeierabend* 19-20 Uhr
13.03.2026	Trommelkonzertnachmittag* 15-16 Uhr
13.03.2026	Besinnung *
16.03. – 18.03.2026	QA-Hauptphase
19.03.2026	Känguruwettbewerb (3+4)
27.03.2026	Besinnung * + Schülerrat
30.03. - 10.04.2026	Osterferien
30.03. – 02.04.2026	OGS Ferienbetreuung
13.04.2026	Besuch Dankgottesdienst Kommunion Kl. 3 in A. J.
20.04. – 24.04.2026	2. Elternsprechtag Schuljahre 1-3*
20.04. – 29.04.2026	Radfahrausbildung der 4. Schuljahre
30.04.2026	Radfahrprüfung (4. Schulj.)
06.05.2026	Lehrerkonferenz
08.05.2026	Besinnung *
14.05.2026	Christi Himmelfahrt schulfrei
15.05.2026	beweglicher Ferientag
20.05.2026	Lehrerkonferenz
21.05.2026	Gottesdienst 3+4*
25.05.2026	Pfingstferien
26.05.2026	Pfingstferien
29.05.2026	Besinnung*
01. -03.06.2026	Klassenfahrt der 3. Schuljahre
04.06.2026	Fronleichnam schulfrei
05.06.2026	beweglicher Ferientag
08.06.2026	Bundesjugendspiele
10.06.2026	Lehrerkonferenz
12.06.2026	Besinnung*
15.06.2026	Bundesjugendspiele Ausweichtermin
18.06.2026	Gottesdienst 3+4*

24.06.2026	Lehrerkonferenz
26.06.2026	Besinnung*
01.07.2026	Lehrerkonferenz + Zeugniskonferenz
10.07.2026	Besinnung* + Schülerrat
13.07.2026	Zeugnisausgabe Schuljahre 1 – 3
15.07.2026	gemeinsamer Schuljahresabschluss im Irrland
17.07.2026	letzter Schultag, Schulschluss um 9.45 Uhr, OGS Betreuung findet statt, für die 4. Schuljahre Zeugnisausgabe und Abschlussgottesdienst um 10.00 Uhr
20.07.2026 – 01.09.2026	Sommerferien
20.07.2026 – 07.08.2026	Sommerferienbetreuung
Schulbeginn	02.09.2026 (Mittwoch) Schuljahre 2 – 4, Unterrichtsende 11.40 Uhr
Schulbeginn	03.09.2026 (Donnerstag)
	1. Schuljahre mit Gottesdienst um 8.30 Uhr in A. J.

XX = genaue Daten stehen noch nicht fest. Änderungen vorbehalten!

Bei den Ferienterminen wurde der erste und der letzte Ferientag angegeben!